МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610,

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@ inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

JIaem irahspe, Горький урамы, 36а нчейорт,

422610,Тел ./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@ inbox.ru

ПРИКАЗ
от 3 апреля 2020 года №160

Об организации обучения в IV четверти

В целях обеспечения охраны здоровья населения и нераспространения
новой коронавирусной инфекции М инистерство образования и науки
Республики Татарстан (далее -  М инистерство) сообщает следующее.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
B.В.Путина от 2 апреля 2020 года, в целях обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской
Федерации с 4 по 30 апреля 2020 года установлены нерабочие дни с
сохранением за работниками заработной платы.

На основании решения, принятого на совещании в режиме
видеоконференции с руководителями органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное
управление в сфере образования, состоявшемся 27 марта 2020 года, под
председательством М инистра просвещения Российской Федерации
C.С.Кравцова, общеобразовательные организации с 6 апреля 2020 года
начинают реализацию образовательных программ с применением
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий. Вместе
с тем, в период с 6 по 11 апреля 2020 года на плановых каникулах находятся
те общеобразовательные организации, в которых учебный год организован по
триместрам и на основании письма М инистерство образования и науки
Республики Татарстан от 03.04.2020 года № 4113/20 «Об организации
обучения в IV четверти», приказываю:

1. Руководителям общ еобразовательных организаций Лаишевского
муниципального района:
1.1. Начать с 6 апреля 2020 года в общеобразовательных организациях
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан IV учебную
четверть;
1.2. Организовать учебный процесс в информационно-образовательной среде,
позволяющей обеспечить взаимодействие обучающихся и их родителей с
учителем опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru

1.3. Руководителям общ еобразовательных организаций при организации
учебного процесса руководствоваться с письмом М инистерство образования и
науки Республики Татарстан от 03.04.2020 года № 4113/20 «Об организации
обучения в IV четверти»;
1.4. Довести до всех заинтересованных участников образовательного процесса
информацию о ресурсах, которые могут использовать обучающиеся совместно
с родителями в процессе обучения, а также в рамках дополнительной
самоподготовки, для подготовки к государственной итоговой аттестации,
расположенных по ссылкам:

http://m on.tatarstan.ru/rus/obrazovatelnie-onlayn-platform i-i-tsifrovie.htm /;
https://edu.gov.ru/press/2214/ministerstvo-prosvescheniya-rekom enduet-

shkolam -polzovatsya-onlayn-resursam i-dlya-obespecheniya-distancionnogo-
obucheniya/;

https://edu.gov.ru/distance/.
Сообщаем также, что методическое сопровождение реализации

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в Республике Татарстан осуществляет
государственное автономное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования Республики
Татарстан», телефон горячей линии (843)236-38-92.

По вопросам информационной безопасности детей в сети Интернет,
проблемах регистрации и доступа в систему дистанционного обучения можно
обращаться в отдел развития информационных технологий и безопасности
М инистерства по телефону (843)294-95-76, а также в службу техподдержки
выбранного дистанционного ресурса.

О возможности изменения технологии обучения при улучшении
эпидемиологической ситуации образовательные учрецдения будут
проинформированы дополнительно.
2. Возложить ответственность на руководителей образовательных
организаций Лаишевского муниципального района РТ за надлежащие
исполнение указанных пунктов данного приказа.

Начальник Л.И. Хусайнова

Э.Н.Закирова
8(8432)-92-42

http://mon.tatarstan.ru/rus/obrazovatelnie-onlayn-platformi-i-tsifrovie.htm/
https://edu.gov.ru/press/2214/ministerstvo-prosvescheniya-rekomenduet-
https://edu.gov.ru/distance/